Priuilegium jurium et libertatum magni ducatus Lituaniae.

I. In nomine domini amen. Nos Alexander, dei gratia magnus dux Lituaniae, 

Samogitiae, nec non terrarum Russiae dominus et haeres. Considerata fidelitatis con- 
stantia, reuerendissimorum, reuerendorum, illustrium, serenissimorum, magnificorum 
generosorum, nobilium, ac circumspectorum: praelatorum spiritualium et saecularium 
principum, baronum et bojarorum, ac ciuium terrarum magni ducatus Lituaniae, Russiae, 
Samogitiae, gnam ad nos, nostramgue serenitatem, tanguam ad uerum et legitimum 
haeredem, ac dominum naturalem habuerunt, et de facto habent, haberecpie intendunt, 
constanter et fideliter in futurum, pro ut hoc bene res in eis probauit, dignum duximus, 
pro tanto bono gratiarum et libertatum muneribus, aliisgue nostris fauoribus, ipsis con- 
dignam et gratiosam facere recompensam.

Jura libertates regni Poloniae conceduntur Lituaniae*

II. Inprimis igitur, praedictis praelatis, principibus, baronibus, nobilibus et 
ciuitatibus dictarum terrarum magni ducatus Lituaniae, Russiae, Samogitiae, dedimus, 
concessimus, et irreuocabiliter donamus, et in perpetuum largimur, generaliter, etom- 
nino, eadem jura libertates et immunitates, prout habent praelati, principes, barones, 
nobiles et ciuitates in regno Poloniae. Sed ne ex hac generalitate aliena ambiguitas, sine 
dubietas, in posterum guoguomodo possit suboriri, ipsas libertates, seu guasdam ipsarum, 
hic decreuimus ponere perexpressum.

Bona et jura ecclesiarum, mam teneri promittuntur,

IH. Et primo omnes donationes, priuilegia, et immunitates ecclesiarum cathe- 
dralium et collegiatarum, conuentualium, parochialiumgue in terris nostris magni ducatus, 
Lituaniae, Russiae, Samogitiae erectarum et erigendarum, fundatarum et fundandarum, 
Yolumus illaesas, et inuiolatas conseruare et tueri, ac protegere, juxta nostram omni- 
modam potestatem.
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Jdeneficia ecdesiastica, promittuntur indigenis ti idonei.

IV. Quas giiideni ecclesias cathedrales, collegiatas, conuentuales et parochiales, 
tempore medio, per mortem, uel resignationem, si uacare contigerit et pastore carere, 
guarum jus patronatus, ad nos, et succcssores nostros, dinoscitur pertinere pleno jurę: 
tunc, ipsis de alio uel aliis, pastore uel pastoribus, prouidendo, non alium uel alios, 
praesentare debemus, nisi magni ducatus nostri Lituaniae indigenam, qui idoneus fuerit 
repertus. Sin autem tunc alterius nationis personam: utilem, ethonestam, quae posset 
praeesse et prodesse, debebimus praesentare, toties guoties opus fuerit et opportunum.